Nel margine esterno: « de. ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ *Carta Willelmi basterii.*

Eo die, eodem loco^a. Testes Gandulfus Roçellus, Henricus cordarius. Ego Burianus confiteor me recepisse et emisse a te Willelmo basterio^b muletam unam rubeam, omni exceptione remota, cum omnibus viciis, pro precio ianuinorum^c librarum VI et soldorum V, de quibus remanent ad solvendum libre IIII. Quas libras IIII tibi solvere promito vel tuo certo misso usque ad sanctum Michaellem proximum^d, alioquin penam dupli tibi dare promitto cum expensis supra omnia bona mea, retinendo tu in te dominium et proprietatem donec sis solutus.

^a Eo die - loco: aggiunto prima della rubrica ^b segue depennato iumentam u ^c ianuinorum: in soprilinea ^d segue depennato ret

12

1214, luglio 16, in domo Petri Curti

Testamento di Pietro Curto.

La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine esterno segno di paragrafo.

Il documento è barrato con tre linee oblique parallele.

¶ *Carta testamenti^a Petri^b Curti^c.*

Die mercurii XVI intrantis iulii^d. In domo dicti Petri. Testes Anselmus Curllaspetum, Henricus macellarius, Amedeus Pe<l>trus, Ansaldus Cachetus, Oddo, Henricus Castagna, Iohannes Dalmionus, Petrus aculiarius, Henricus cordarius. Ego Petrus Curtus, volens^e visitare limina Beati Iacobi Apostoli, confiteor me recepisse, quando^f cepi te Benencha^g in uxorem^h, a te Benencha, uxore mea, ianuinorum libras XII, et insuper in acmentum tue dotisⁱ do tibi uxori mee de meis bonis, ianuinorum libras VIII. Quapropter, ad conservan-

dam tibi predictam dotem, obligo tibi pignori omnia mea bona mobilia et immobilia habita et habenda secundum usum et consuetudinem Saone, tali modo et cetera^k. Preterea constituo te dominam et tutricem filiorum meorum et bonorum meorum, si in hac via ex hac vita transmigrabor, dum stare volueris honeste in domo mea, et dictas libras XX pro anima mea et tua^l expendere in sanctis et helemosinis^m. Si vero maritum accipere voluerisⁿ et tu ante illum maritum tuum decederis, quod dicte libre VIII aucmenti tue dotis debeant reverti ad filios^o meos, eo salvo quod tu ex illis pro anima mea possis iudicare, si voluerit^p, soldos C. Insuper statuo et hordino filios meos et filias^q meas^r, videlicet Iacobam et Raymundum et Gandulfum et Sofiam, heredes omnium meorum bonorum, si ex hac vita in via transmigrabor, tali modo quod quilibet filiorum meorum masculorum et Sofia predicta, quilibet, si venerint ad divisionem, habeant ante partem libras XX, quia soror eorum Iacoba habuit libras XX in dotem. Et post superfluum dividatur inter illos quatuor, videlicet quod quilibet eorum habeat suam partem ex illo superfluo, unus tamquam alius. Insuper lego pro anima mea^s soldos LV, de quibus portus Saone habeat soldos XI et ecclesie Sancti Iohannis soldos XL, de quibus habuit soldos VI et ecclesie Tegleti soldos V. Hec est ultima mea voluntas que et si non valet iure testamenti vim codicillorum obtinere volo.